
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
All’albo online  

Ad Amministrazione trasparente 

A tutto il personale docente e ATA 

Agli interessati 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Programma ERASMUS+ per la scuola: La mobilità formativa transnazionale come strumento per 

sostenere la formazione professionale. 

Numero Convenzione: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230298 

Titolo del progetto: ”Eco Steam: Connettere conoscenze, creatività con Erasmus+” 

CUP: C41I24000180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  

VISTO il D. lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione";   

VISTO l’art. n° 5 della legge 241/1990; 

VISTO l’art. n° 15 del DLgs 36/2023; 

VISTO IL Piano Triennale dell’Offerta Formativa  (P.T.O.F.) A.S. 2024/2025 elaborato dal Collegio 

dei docenti con delibera N. 52 del 03/12/2024, approvato dal Consiglio d’Istituto il 03/12/2024 con 

delibera n.155; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 06/02/2024,  sulla base della quale è stata inoltrata 

la candidatura ai fini del progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230298 ”Eco Steam: 

Connettere conoscenze, creatività con Erasmus+; 

VISTA la delibera n. 92 con la quale il Consiglio d’Istituto, nella seduta del 08/02/2024 ha approvato 

l’adesione al progetto di Mobilità del personale -Programma Erasmus+ ; 

 VISTA la candidatura del progetto Erasmus+ n. 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230298 ”Eco Steam: 

Connettere conoscenze, creatività con Erasmus+, che ha visto l’Istituto beneficiario di un 

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0005189/U del 22/05/2025 09:18



 

 

 

2 

finanziamento per la realizzazione di un progetto di mobilità rivolto al personale scolastico con 

autorizzazione N. 28521/2024 del 18/06/2024 pari a € 38.085,00; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ Codice attività: 2024-1-IT02-KA122-SCH- 

000230298, protocollo N° 6693 29/08/2024; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus +; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici dì importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” 

PRESO ATTO che per l’attuazione del progetto Erasmus plus KA122 la responsabilità organizzativa, 

gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata 

l’attuazione del progetto in oggetto;   

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e di 

Responsabile unico del progetto (RUP);   

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

di individuare, così come previsto dall’art.15 del D.Lgs. 36/2023 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), e Responsabile unico del progetto il 

Dirigente scolastico Valeria Brunetti, in attuazione  del progetto ERASMUS+ per la scuola KA122 dal 

titolo del progetto: ”Eco Steam: Connettere conoscenze, creatività con Erasmus+” in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta, per inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto 

incarico, stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di 

cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi 

del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

www.icdeamicisgiovanni23.edu.it (sezioni Albo online, Amministrazione Trasparente, Progetti 

nazionali e comunitari).   

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Brunetti Valeria 
 


		2025-05-22T09:17:59+0200
	VALERIA BRUNETTI




